
„Venkovní žaluzie 1. stupeň a ředitelství ZŠ Svobodná Písek“ 

 

 

Výzva k podání nabídky   Stránka 1 z 12 

 

 

OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VE 
ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 

Oznámení výběrového řízení – výzva k podání nabídky je zpracována v souladu s přílohou č. 6 zákona 

134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon nebo ZZVZ).  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

Základní škola Svobodná a Mateřská škola Písek, Dr. 
M. Horákové 1720 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Dr. M. Horákové 1720 

IČO: 70943842 

DIČ:  Není plátce DPH 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 
zadavatele: 

Mgr. Miloslav Machač 

Telefon, datová schránka, e-mail: 382 214 815, info@zssvobodna.cz ud2mswb 

Profil zadavatele  http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9dd00af9-
5e0d-4498-ad5d-43314fb4ce47 

 

2. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (PROFIL ZADAVATELE) 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9dd00af9-5e0d-4498-ad5d-43314fb4ce47 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Název veřejné zakázky: 
„Venkovní žaluzie 1. stupeň a ředitelství ZŠ 
Svobodná Písek“ 

 

4. DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – STAVEBNÍ PRÁCE 

 

5. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY  

Lhůta pro podání nabídek: Datum: 13.8.2020  Hodina: 9:00 

Způsob podání nabídky: Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě v českém jazyce  

Podáním nabídky se rozumí doručení nabídky na elektronickou adresu zadavatele http://www.e-
zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9dd00af9-5e0d-4498-ad5d-43314fb4ce47 ve lhůtě pro podání nabídek. 
Za včasné doručení odpovídá dodavatel. Ve smyslu § 47 odst. 4 písm. b) zákona zaniká účast 
v zadávacím řízení uplynutím lhůty k podání nabídek těm účastníkům zadávacího řízení, kteří nabídku 



„Venkovní žaluzie 1. stupeň a ředitelství ZŠ Svobodná Písek“ 

 

 

Výzva k podání nabídky   Stránka 2 z 12 

 

nepodali. Nabídka, která nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek, se nepovažuje dle § 28 odst. 
2 zákona za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

Nabídky se podávají v souladu s § 107 ZZVZ písemně pouze v elektronické formě prostřednictvím 
elektronického nástroje. Aby dodavatel mohl vložit nabídku, musí se zaregistrovat na portálu e-
zakázky jako dodavatel na této adrese: https://www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatel Tam vyplní 
všechny náležitosti, vloží svůj certifikát – elektronický podpis, který musí mít zřízen a tím je registrace 
ukončena. Následně si na portálu, profil zadavatele na odkazu http://www.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/9dd00af9-5e0d-4498-ad5d-43314fb4ce47, najde konkrétní veřejnou zakázku a na tu bude 
reagovat přes svůj přístup na portálu e-zakázky dodavatel. 

6. PŘEDMĚT ZAKÁZKY V PODROBNOSTECH NEZBYTNÝCH PRO ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace venkovních žaluzií do okenních výplní na 1. stupni 

ZŚ Svobodná a ředitelství ZŠ Svobodná ve stejném areálu podle projektové dokumentace a soupisu 
prací s výkazem výměr VL projekt - Ing. Luboš VANIŠ AI pro pozemní stavby, Jiráskova 836, Milevsko. 

7. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

Pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 a §119 ZZVZ jsou podrobně uvedena v čl. 17 zadávací 

dokumentace. 

V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou použity informace a údaje uvedené v oceněném 
soupisu prací ve formě výkazu výměr – položkovém rozpočtu účastníka zadávacího řízení, kdy 

rozhodnou cenou pro hodnocení nabídek je celková cena díla bez DPH uvedená v Krycím listu soupisu 
prací – list MS Excel pod názvem „0420-01 – Venkovní žalu…“ v buňce J30 – „Cena bez DPH“, řádek 
MS Excel č. 30. 

Zadavatel v souladu s § 114 odst. 1 zákona stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek podle níže 
uvedených pravidel stanovených v souladu s § 115 zákona.  

Pravidla pro hodnocení nabídek ve všech částech zakázky:  

a) kritéria hodnocení 

Ekonomickou výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit podle těchto kritérií: 

- nejnižší nabídková cena 

b) metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

Nejnižší nabídková cena: 

Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH (tj. za celý předmět 

plnění dané části veřejné zakázky). Jako nejvhodnější bude v tomto kritériu hodnocena nabídka, ve 
které je uvedena nejnižší nabídková cena. 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem 
hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou 

předmětem hodnocení, je důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 zákona. 
Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem 
hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel stanovil.  



„Venkovní žaluzie 1. stupeň a ředitelství ZŠ Svobodná Písek“ 

 

 

Výzva k podání nabídky   Stránka 3 z 12 

 

c) váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

- nejnižší nabídková cena – váha 100 % 

8. ZPŮSOB JEDNÁNÍ S ÚČASTNÍKY 

Zadavatel nepřipouští s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách jednat. (§53 odst. 3 ZZVZ) 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

Zadavatel níže uvádí podmínky pro sestavení a podání nabídky včetně doporučeného způsobu 
zpracování nabídky. 

Forma a způsob podání nabídek 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě v českém jazyce. 

Lhůta pro podání nabídek, způsob podání nabídky a informace o otevírání nabídek jsou uvedeny níže. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Zadavatel doporučuje, aby v obsahu byla popsána posloupnost dokumentů a jejich umístění uvedením 
čísel stran podle automaticky generovaných čísel stran v pdf. 

Údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které zadavatel požaduje v souladu s § 103 odst. 1 písm. a) 
a b) zákona k předložení v nabídkách pro potřebu posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek: 

Návrh smlouvy 
Součástí zadávacích podmínek je závazný návrh smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace). 
Dodavatel pouze doplní požadované chybějící údaje (tj. identifikační údaje, nabídková cena a místa 
vyznačená žlutou barvou) a smlouvu podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 

učiní součástí nabídky jako návrh smlouvy). Smlouva musí po obsahové stránce odpovídat obsahu 
nabídky účastníka. 

Pokud jedná jménem či za dodavatele jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být 
součástí návrhu smlouvy plná moc opravňující tuto osobu k jednání.  

Návrh smlouvy, případně i plnou moc doporučuje zadavatel účastníku zadávacího řízení podepsat 
elektronickým podpisem. 

Oceněný soupis prací – položkový rozpočet 
Oceněný soupis prací ve formě výkaz výměr – položkový rozpočet (příloha č. 2.zadávací 
dokumentace) ve formátu pdf doporučuje zadavatel účastníku zadávacího řízení podepsat 
elektronickým podpisem.  Oceněný soupis prací – položkový rozpočet ve formátu MS XLS musí být 
rovněž součástí nabídky. Oceněný soupis prací – položkový rozpočet ve formátu pdf bude jako příloha 
návrhu smlouvy.  

Technická specifikace předmětu dodávky 
Technická specifikace předmětu dodávky je uvedena v příloze č. 1 ZD 

Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace 
Podrobnosti jsou uvedeny v bodě „9. Podmínky kvalifikace“ zadávací dokumentace 



„Venkovní žaluzie 1. stupeň a ředitelství ZŠ Svobodná Písek“ 

 

 

Výzva k podání nabídky   Stránka 4 z 12 

 

Účastník zadávacího řízení uvede v rámci nabídky údaje, které jsou předmětem hodnocení, do návrhu 

smlouvy. 

Zadavatel nepožaduje v nabídce poskytnutí údajů dle § 103 odst. 1 písm. d) zákona, tj. informace 
o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele a uvedení jmen, příjmení 
a odborné kvalifikace pracovníků, kteří budou odpovědní za plnění veřejné zakázky.  

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
dodavatelů v nabídce účastníci doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 
Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 

a nerozdílně.  

Nabídka dodavatele bude obsahovat členění níže uvedené:  

Obsah nabídky 
Nabídka může být opatřena obsahem s uvedením čísel stránek  
u jednotlivých oddílů (kapitol). – vzor viz příloha č. 7 zadávací dokumentace 

Krycí list nabídky 

Nabídka může obsahovat vyplněný krycí list. – vzor viz příloha č. 8 zadávací dokumentace, který bude 
obsahovat název a přesnou adresu dodavatele s označením pověřeného zástupce pro případné další 
jednání, včetně uvedení telefonního a e-mailového spojení a nabídkovou cenu za kompletní předmět 

veřejné zakázky v předepsaném rozpisu.  

Prohlášení dodavatele  

Prohlášení dodavatele, že se v plné míře seznámil s rozsahem a povahou veřejné zakázky, že jsou 
mu známy veškeré podmínky nezbytné k její realizaci (součást krycího listu – příloha č. 8 ZD) 
doporučuje zadavatel účastníku zadávacího řízení podepsat elektronickým podpisem. 

Údaje o podílu poddodavatelů 

Dodavatel v nabídce uvede také údaje o podílu poddodavatelů na realizaci této zakázky v případě, že 

je hodlá využívat Příloha č. 6 ZD.  

Uvedení poddodavatelů 

Seznam s uvedením poddodavatelů a jejich identifikačních údajů (Příloha č. 6 ZD), nebo „čestné 
prohlášení“ o tom, že tuto veřejnou zakázku bude realizovat dodavatel sám bez využití poddodavatelů, 
doporučuje zadavatel účastníku zadávacího řízení podepsat elektronickým podpisem. 

Návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 

Návrh smlouvy dle přílohy č. 3 ZD, ke kterému dodavatel připojí  

a) Oceněný soupis prací ve formě výkazu výměr – položkový rozpočet  
b) Harmonogram plnění prací a dodávek  
c) Přílohu č. III SoD – dohoda o jednotném postupu při odsouhlasování změn předmětu DÍLA 

d) Seznam poddodavatelů 

Ostatní přílohy dle čl. 19.6. SoD dodavatel nepřikládá, neboť jsou již součástí této zadávací 
dokumentace.  



„Venkovní žaluzie 1. stupeň a ředitelství ZŠ Svobodná Písek“ 

 

 

Výzva k podání nabídky   Stránka 5 z 12 

 

Dodavatel není oprávněn tento návrh smlouvy jakkoliv měnit, pouze ustanovení, jenž jsou předmětem 

hodnocení, případně tam, kde to připouští ZD (odst. 18.4.1.). Zadavatel doporučuje účastníku 
zadávacího řízení podepsat návrh smlouvy elektronickým podpisem 

Nabídku, návrh smlouvy i veškeré ostatní dokumenty a prohlášení obsažené v nabídce (s výjimkou 
originálů či kopií dokladů) doporučuje zadavatel účastníku zadávacího řízení podepsat elektronickým 

podpisem osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

10. POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu za celé plnění předmětu dané části veřejné 
zakázky v souladu se zadávacími podmínkami.   

 
Účastník stanoví nabídkovou cenu na základě ocenění jednotlivých položek uvedených v položkovém 
rozpočtu (výkazu – výměr). 

 
Další požadavky: 
 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celý vymezený předmět zakázky v souladu 
s těmito ZP, a to absolutní částkou v české měně. Nabídková cena bude uvedena v SoD v členění: 
nabídková cena bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné v České republice ke dni podání nabídky 

a nabídková cena včetně DPH.  

Nabídková cena bude zpracována formou ocenění položkového soupisu prací, dodávek a služeb s 
výkazy výměr včetně konečné rekapitulace celkové nabídkové ceny (dále také položkový rozpočet - viz 

příloha č. 2 těchto ZP). Dodavatel je povinen ocenit všechny položky položkového soupisu prací ve 
formě výkazu výměr s ohledem na uvedený rozsah prací, dodávek a služeb a související náklady 
uvedené v čl. 4.1.4 SoD. Z důvodu umožnění kontroly zadavatelem předloží účastník zadávacího řízení 

v elektronické kopii své nabídky oceněný položkový rozpočet v elektronickém formátu pdf. a dále v 
jednom z otevřených elektronických formátů typu .esoupis, .unixml, .xc4, Excel VZ nebo obdobném 
výstupu z rozpočtového softwaru.  

Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění předmětu zakázky dle položkového rozpočtu předaného v rámci 
těchto ZP. Ocenění jednotlivých dodávek a prací je třeba provést pro uvedený rozsah a dobu plnění. 
Dojde-li k nesouladu mezi položkovým rozpočtem a projektovou dokumentací, a tento nesoulad nebude 
odstraněn v rámci vysvětlení zadávací dokumentace v průběhu lhůty pro podání nabídek, je pro 
stanovení nabídkové ceny rozhodující položkový rozpočet. Jakékoliv zásahy účastníků do struktury a 
věcného či množstevního vymezení položek v položkovém rozpočtu jsou nepřípustné. Celková 
nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení 
předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění předmětu zakázky. Cena musí zahrnovat 
předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví včetně předpokládaného vývoje kurzů české měny k 
zahraničním měnám. Cena musí zahrnovat náklady na všechny činnosti nutné k realizaci díla, popsané 

v zadávací dokumentaci, ve smlouvě o dílo, PD a v soupisu prací s výkazem výměr. 

11. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Místo stavby: projektem vymezené plochy a stavby, tj. pavilon umístěný na pozemku p.č. st. 1033 
v areálu ZŠ Svobodná Šobrova 2070, 397 01 Písek. 

Předpokládaný termín zahájení stavby 14.9.2020. Tento termín může být změněn v souladu s § 100 

odst. 1 ZZVZ a § 222 ZZVZ např. v případě nepředpokládaného a nepředvídatelného prodloužení 



„Venkovní žaluzie 1. stupeň a ředitelství ZŠ Svobodná Písek“ 

 

 

Výzva k podání nabídky   Stránka 6 z 12 

 

ukončení zadávacího řízení, které by ovlivnilo i termín – prodlení podpisu smlouvy s vybraným 

dodavatelem a prodloužilo by tak i zahájení DÍLA.  
 
Požadovaný termín dokončení stavby do 13.11.2020 (uvedení do zkušebního provozu). Dokončení 

staveb s uvedením do trvalého provozu s odstraněním případných vad a nedodělků do 30.11.2020.   
 
Termín dokončení DÍLA může být změněn v souladu s §222 v případě nepředpokládaného a 

nepředvídatelného prodloužení ukončení zadávacího řízení, které by ovlivnilo i termín – prodlení 
podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem a prodloužilo i zahájení a dokončení realizace DÍLA.  
  

12. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

13. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ POŽADOVANÝCH 
DOKLADŮ  

Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných dokladů jsou uvedeny v čl. 9 ZD.  

Obecné zákonné požadavky na prokazování kvalifikace: 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel dle § 45 odst. 3 zákona 

v původním jazyce s připojením jejich překladu do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce 
a případně doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje dle § 82 zákona základní způsobilost podle § 74 
zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.  

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může dle § 83 odst. 1 zákona prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Konkrétní vymezení stavebních prací či služeb, které bude jiná osoba pro dodavatele 
vykonávat, dodavatel uvede vyplněním přílohy č. 6 ZD   



„Venkovní žaluzie 1. stupeň a ředitelství ZŠ Svobodná Písek“ 

 

 

Výzva k podání nabídky   Stránka 7 z 12 

 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) předchozího odstavce je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument 

podle písm. d) předchozího odstavce obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce 
či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Společné prokazování kvalifikace 

Pokud zadavatel požaduje prokázat profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomickou 

kvalifikaci podle § 78 zákona nebo technickou kvalifikaci podle § 79 zákona, prokazují ji dodavatelé a 
jiné osoby společně. 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dle § 226 a násl. 

zákona), nahrazuje tento výpis doklad prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 
 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 

 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 

Systém certifikovaných dodavatelů 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 

a násl. zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v 
rozsahu uvedeném na certifikátu. 
 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy 
lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 
1 písm. b) až d) zákona. 

 
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 
 
Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů. 



„Venkovní žaluzie 1. stupeň a ředitelství ZŠ Svobodná Písek“ 

 

 

Výzva k podání nabídky   Stránka 8 z 12 

 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli 
do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 

nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 
Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

Doklady o kvalifikaci 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis) 

Pokud není výslovně uvedeno jinak, podmínky a požadavky zadavatele jsou totožné pro všechny části 

veřejné zakázky. Doklady o kvalifikaci budou předloženy pro každou část veřejné zakázky. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dle § 45 odst. 1 zákona dodavatelé v nabídkách v kopiích, 
nestanoví-li zákon jinak a mohou je nahradit čestným prohlášením (vzor příloha č. 4 zadávací 
dokumentace) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

V případě, kdy dodavatel v rámci prokázání kvalifikace předkládá čestné prohlášení o splnění 
kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů 
a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 

Pokud dodavatele zastupuje osoba odlišná od osoby oprávněné zastupovat dodavatele, musí být 
v nabídce předložena plná moc k takovému zastupování. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti dle 
§ 53 odst. 4 zákona nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Zadavatel si ve smyslu § 86 odst. 3 a § 122 odst. 3 písm. a) zákona vždy vyžádá od vybraného 

dodavatele originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 
Originálem se přitom rozumí elektronicky podepsané dokumenty oprávněnými osobami, které 
dokumenty vydaly nebo úředně ověřené kopie (autorizované konverze z listinné do elektronické podoby 

dokumentů). 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který v nabídce prokáže splnění kritérií 
kvalifikace stanovených zadavatelem v následujících bodech: 

1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilost podle § 74 zákona. 



„Venkovní žaluzie 1. stupeň a ředitelství ZŠ Svobodná Písek“ 

 

 

Výzva k podání nabídky   Stránka 9 z 12 

 

Způsobilým není podle § 74 odst. 1 zákona dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němu bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti: 

1. ve vztahu k České republice dle § 75 zákona předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

2. ve vztahu k zemi sídla jiné země než ČR v souladu s § 81 zákona – viz bod „9.1.1. Prokazování 

kvalifikace získané v zahraničí“. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle §74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 
Zadavatel nestanovuje, že podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona musí splňovat také jiné osoby, 
než které jsou uvedeny v § 74 odst. 2 zákona. 
 
Všechny výše uvedené doklady prokazující základní způsobilost mohou dodavatelé v nabídkách 
nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  



„Venkovní žaluzie 1. stupeň a ředitelství ZŠ Svobodná Písek“ 

 

 

Výzva k podání nabídky   Stránka 10 z 12 

 

2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona. 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokazuje dodavatel ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje (§ 160 odst. 1 zákona č. 183/2006).  
 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi 
jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  
 
Uvedené doklady prokazující profesní způsobilost mohou dodavatelé v nabídkách nahradit 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Uvedené doklady prokazující profesní způsobilost mohou dodavatelé v nabídkách nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  
 

3. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 zákona. 

4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

Ve smyslu § 79 odst 1 ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal odborné schopnosti a 
zkušenosti nezbytné k plnění této veřejné zakázky v odpovídající kvalitě.  

Za tímto účelem zadavatel v souladu s § 79 ZZVZ v návaznosti na § 73 odst. 6 ZZVZ stanovil 
následující kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání: 

Zadavatel požaduje prokázání následujících kritérií technické kvalifikace: 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona: 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona. 

Rozsah požadovaných informací a dokladů a způsob prokázání: 

Dodavatel předloží seznam minimálně 3 stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. 

Vymezení minimální úrovně této technické kvalifikace: 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud za posledních 5 let provedl alespoň 3 
zakázky na stavební práce obdobného charakteru (obdobné zakázky), přičemž každá z nich byla 
alespoň ve finančním rozsahu (výši) minimálně 300 000,- Kč bez DPH a z toho dvě nejvýznamnější, 
které zahrnovaly instalaci venkovních žaluzií v obdobném technickém provedení jako je projekt 
uvedený v projektové dokumentaci této zadávací dokumentace. 

Realizaci obdobných zakázek prokáže dodavatel předložením seznamu obdobných zakázek 

(stavebních prací) a osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 
z těchto prací. Z předložených dokladů (seznamu a osvědčení) musí být zřejmý:  

- předmět obdobné zakázky, který musí odpovídat výše uvedené definici obdobné zakázky, 

- finanční objem obdobné zakázky (pouze v seznamu stavebních prací),  



„Venkovní žaluzie 1. stupeň a ředitelství ZŠ Svobodná Písek“ 

 

 

Výzva k podání nabídky   Stránka 11 z 12 

 

- doba plnění obdobné zakázky (pouze v seznamu stavebních prací),  

- identifikace objednatele  
 
Dodavatel může u jednotlivého konkrétního požadavku na prokázání splnění kritéria technické 
kvalifikace podle § 79, odst. 2 písm. a) zákona použít stavební práce, které poskytl 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 
b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění stavebních pracích podílel. 

POZN.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních (obdobných) zakázek, u 

kterých nebude účastník (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, subdodavatel) v pozici 

generálního dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení také jeho vyjádření o jeho podílu na 

realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) 

podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu reference.  

POZN.: Jestliže nevyplývá z údajů uvedených v referenčním listu, že předmětná reference naplňuje 

požadavky zadávací dokumentace, je dodavatel povinen tyto informace uvést v seznamu stavebních 

prací. Např. je-Ii dodavatelem předloženo osvědčení, ze kterého nevyplývá specifikace předmětu 

nejvýznamnějších stavebních prací, musí dodavatel tuto skutečnost uvést v seznamu stavebních prací 

s přesným určením předmětu realizace a navíc určení hodnoty konkrétní prokazované reference a 

doby realizace. 

Doba podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona se považuje za splněnou, pokud byla dodávka, služba nebo 

stavební práce uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena; to neplatí u zakázek 
pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace považuje za rozhodný rozsah 
zakázky realizovaný v průběhu doby podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona. 

V případě nejasností nebo pochybností o údajích uvedených v nabídce účastníka má zadavatel ve 
smyslu §46 ZZVZ právo na účastníkovi zadávacího řízení požadovat jejich objasnění nebo doplnění.  

5. PRAVIDLA PRO VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit zadavateli elektronicky v písemné 
podobě nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek písemně (např.: e-mail, 

datovou schránkou, prostřednictvím elektronického nástroje). Kontaktní osoba: Mgr. Miloslav Machač, 
e-mail: info@zssvobodna.cz 

Vysvětlení zadávací dokumentace bude poskytnuto všem dodavatelům formou uveřejnění na profilu 
zadavatele na internetové adrese: 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9dd00af9-5e0d-4498-ad5d-43314fb4ce47 

Zadavatel doporučuje dodavatelům nebo účastníkům zadávacího řízení, aby ve vlastním zájmu 
profil zadavatele průběžně sledovali. 

6. PŘÍLOHY 

Zadávací dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele  

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9dd00af9-5e0d-4498-ad5d-43314fb4ce47 

7. RAZÍTKO A PODPIS ZADAVATELE  

 



„Venkovní žaluzie 1. stupeň a ředitelství ZŠ Svobodná Písek“ 

 

 

Výzva k podání nabídky   Stránka 12 z 12 

 

V Písku dne 27.7.2020 

 

 

    ………………………………………………… 

 


